
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA TÔ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số:         /QĐ-UBND  Ba Tô, ngày     tháng 3 năm 2025 

          

QUYẾT ĐỊNH 

Quy định mức chi phục vụ hoạt động của Trang Thông tin điện tử xã Ba Tô 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA TÔ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 18/2014/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2014 của Chính 

phủ Quy định về chế độ nhuận bút trong lĩnh vực báo chí, xuất bản; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính 

phủ Quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan 

nhà nước trên môi trường mạng; 

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 19/2012/TTLT-BTC-BKH&ĐT-BTTTT ngày 

15 tháng 02 năm 2012 của Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Thông tin và 

truyền thông về việc hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện chương 

trình mục tiêu quốc gia về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ 

quan Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 194/2012/TT-BTC ngày 15/11/2012 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn chế độ tạo lập thông tin điện tử nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của các 

cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1041/QĐ-UBND ngày 11/7/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc bãi bỏ Quyết định số 355/QĐ-UBND ngày 17/3/2014 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc quy định mức chi phục vụ hoạt động của Cổng 

Thông tin điện tử tỉnh Quảng Ngãi và các Trang Thông tin điện  tử thành phần; 

Căn cứ Quyết định số 123/QĐ-UBND ngày 26/5/2023 của Ủy ban nhân 

dân xã Ba Tô về việc thành lập Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử xã Ba 

Tô,huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ nội dung cuộc họp UBND xã ngày 17/3/2025 và theo đề nghị của công 

chức Văn phòng – Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định mức chi phục vụ hoạt 

động của Trang Thông tin điện tử xã Ba Tô. 

Điều 2. Mức chi phục vụ hoạt động của Trang Thông tin điện tử xã Ba Tô 

ban hành kèm theo Quy định này được làm căn cứ để tính chi phí chi trả chế độ 



2 

 

 

nhuận bút, chi trả chế độ thù lao cho người thực hiện công việc liên quan đến hoạt 

động của Trang Thông tin điện tử xã Ba Tô kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2025. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Văn hóa – Xã hội, Tài chính – 

Kế toán, Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử xã Ba Tô và các tổ chức, cá nhân có 

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Mặt trận, các hội đoàn thể xã;  

- Công chức, người hoạt động KCT xã; 

- Lưu: VT, VPVtttrang. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Hiền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA TÔ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

 

QUY ĐỊNH 

Mức chi phục vụ hoạt động của Trang Thông tin điện tử xã Ba Tô 

 (Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND ngày    /3/2025 

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ba Tô) 

 

Chương I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 

Quyết định này quy định mức chi nhuận bút cho tác giả, chủ sở hữu quyền 

tác giả đối với các tác phẩm được đăng trên Trang Thông tin điện tử xã Ba Tô (gọi 

tắt là website xã); mức chi thù lao cho người tham gia thực hiện các công việc liên 

quan đến tác phẩm, người sưu tầm tài liệu, cung cấp thông tin đăng trên Trang 

thông tin; mức chi thù lao cho người trong Ban biên tập Trang thông tin, người 

thực hiện phê duyệt thông tin, biên tập thông tin, người cập nhật, đăng tải thông tin 

trên Trang thông tin.  

Điều 2. Đối tượng áp dụng 

1. Tác giả, chủ sở hữu quyền tác giả, Ban biên tập, cán bộ, công chức, người 

hoạt động không chuyên trách và những người thực hiện công việc có liên quan 

đến hoạt động của Trang thông tin. 

2. Các cơ quan, đơn vị có liên quan đến hoạt động của Trang thông tin. 

 

Chương II 

QUY ĐỊNH MỨC CHI NHUẬN BÚT, THÙ LAO 

Điều 3. Đối tượng hưởng nhuận bút, thù lao đối với tác phẩm đăng trên 

Trang thông tin  

1. Tác giả hoặc chủ sở hữu tác giả có tác phẩm (tin, bài viết, phóng sự, ảnh, 

video, âm thanh, trả lời ý kiến bạn đọc, xử lý văn bản,…) đăng trên Trang thông tin. 

2. Ban biên tập, cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách và 

những người thực hiện công việc có liên quan đến tác phẩm đăng trên Trang thông tin. 

3. Người sưu tầm tài liệu, cung cấp thông tin, tạo lập dữ liệu trên Trang 

thông tin. 

Điều 4. Mức chi nhuận bút, thù lao, cập nhật, đăng tải thông tin đối với 

tác phẩm đăng trên Trang thông tin 

1. Mức chi nhuận bút:  



4 

 

 

Mức chi nhuận bút được thanh toán khoán theo định mức sau: 

STT Thể loại 
Đơn vị tính Mức chi  

(Đvt: đồng) 

1 
+ Tin mới, sự kiện 

+ Trả lời bạn đọc 
Đồng/tin 30.000 

2 
Ảnh minh họa thông thường Đồng/ảnh 10.000 

Ảnh phóng sự Đồng/ảnh 15.000 

3 Bài viết phản ánh thông thường Đồng/bài 80.000 

4 
Bài viết có tính chất nghiên cứu, phân 

tích, chính luận, phóng sự 
Đồng/bài 100.000 

5 Banner tuyên truyền Đồng/banner 100.000 

6 Video âm thanh, hình ảnh Đồng/nội dung 150.000 

 

2. Mức chi bồi dưỡng, thù lao 

TT Nội dung Đơn vị tính Mức chi 

1 Trưởng ban Đồng/tháng 150.000 

2 Phó Trưởng ban Đồng/tháng 120.000 

3 Thành viên (Biên tập tin, bài, ảnh…) Đồng/tháng 80.000 
 

3. Chi cập nhật, đăng tải thông tin: 

Mức chi đăng tải văn bản, cập nhật, đăng tin, bài viết, ảnh…: 3.000 

đồng/văn bản, tin, bài, ảnh. 

Chương III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 

Điều 5. Tổ chức thực hiện 

1. Căn cứ vào nguồn kinh phí, thể loại, chất lượng tác phẩm, mức độ ảnh 

hưởng của tác phẩm, Ban biên tập Trang thông tin điện tử có trách nhiệm xác định 

mức chi trả cho tác phẩm được đăng tải trên Trang thông tin theo Quy định này. 

Thư ký Trang thông tin tổng hợp chứng từ, thực hiện thanh toán theo quy định. 

2. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp 

thời báo cáo Chủ tịch UBND xã xem xét, quyết định./. 


		2025-03-18T13:11:50+0700


		2025-03-18T16:24:42+0700


		2025-03-18T16:24:42+0700


		2025-03-18T16:24:42+0700




